COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO

PROVINCIA DI MESSINA

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
N. 07 del Reg. in data 27/03/13

OGGETTO: Liquidazione indennita istituti Contratto Decentrato integrativo — Anne 2012 —
dipendenti Area Finanziaria.

VISTI gli artt. 54 -55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall’art.1, comma 1, lett.i, della LR. 11.12.1991,
n. 48, in base ai quali I'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. ¢ riservato alla Legge dello Stato;

VISTA la Circolare dell Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n. 2 dalla quale emerge, tra I'altro, 'immediata
applicabilita nella Regione Siciliana del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

VISTO P'art. 183, comma 9, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267, ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilita la disciplina delle modalita
attraverso cui i Responsabili dei servizi assumono atti di impegno;

VISTO l'art. 31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n. 18 del 29.06.1998, ai sensi del qual & disposto tra l'altro che i Responsabili dei Servizi, nell'ambito delle attribuzioni
ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi
previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui & stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali,
anche in attuazione del piano esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie
determinazioni;

VISTO l'art. 26 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 22 del 02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i provvedimenti la cui
competenza per 1'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i provvedimenti
comportanti liguidazioni di spesa e gli atti consequenziali;

VISTA la delibera di C.C. n. 27 del 30.08.2012 con cui ¢ stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio
finanziario 2012, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2012/14;

VISTA PlIpotesi di C.C.D.I. dei dipendenti dell’Ente per I’Anno 2012;

VISTA la Deliberazione n.13 del 13.02.2013,dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale la G.C. prendeva atto
della suddetta Ipotesi di CCDI dei dipendenti dell’Ente per I’anno 2012 e autorizzava il Presidente della Delegazione
Trattante alla sottoscrizione ;

DATO ATTO che, in data 18.03.2013, il predetto Contratto & stato sottoscritto dal Presidente della Delegazione
Trattante ed inviato all’ ARAN, in pari data, per via telematica, insieme con le relazioni tecnico-finanziaria ¢ illustrativa;
ATTESO che, con la sottoscrizione del medesimo contratto ed il successivo invio alla suddetta Agenzia, & da ritenere
concluso 'iter procedurale le cui fasi, regolarmente seguite, hanno condotto a determinare la validit e I efficacia del
Contratto medesimo;

RITENUTO, pertanto, procedere alla liquidazione delle indennita relative agli Istituti Contrattuali, come riportati nel
testo del Contratto decentrato integrativo anno 2012, a favore dei dipendenti del Comune;

VISTO il Contratto Decentrato Integrativo in argomento;

VISTO il CCNL del comparto Regioni - Autonomie locali sottoscritto in data 11.4.2008 e valido per il quadriennio
normativo 2006/2009;

VISTI gli artt. 5 e 9 rispettivamente de] CCNL de] 31.03.1999 ¢ dell’11.04.2008;

VISTO il CCDI dei dipendenti dell’Ente, sottoscritto in data 30.01.2013;

VISTO il modello di valutazione del personale dipendente con connesse schede rportanti i fattori valutativi,
sottofattori e relativi pesi ponderali, approvato in sede di contrattazione decentrata integrativa in data 14.04,2003;
VISTA la tabella dei criteri e parametri aggiuntivi ai fattori e sottofattori delle schede di valutazione;



DATO ATTO che ,dal Testo del C.C.D.IL , si rileva, fra 'altre , la destinazione della somma di € 3.684,00
per la produttivita collettiva del personale dipendente, oltre Iimporto di € 376,00 per compensare I'indennita di
maneggio valori;
VISTA la deliberazione n. 68 del 20/11/2012 con la quale la G.C. approvava il piano delle performance anno 2012;
DATO ATTO che alla realizzazione degli obiettivi assegnati all’area finanziaria hanno contribuito i dipendenti
assegnati all’area finanziaria;
VISTO il verbale n. 1 del 20/03/2013 con il quale con il quale I'Q.LV., attesta il raggiungimento degli obiettivi di cui al
suddetto piano e autorizza il pagamento dei premi di risultato sulla base della valutazione dei responsabili delle aree;
VISTE le schede di valutazione dei suddetti dipendenti relative all’ Anno 20 12;
RITENUTO opportuno attribuire ai dipendenti in argomento un premio produttivita , in relazione al punteggio ad essi
attribuito , la cui differenziazione scaturisce dal rapporto tra la somma assegnata all’Area e il differente punteggio di
ogni dipendente;
ATTESO che, per disposizioni di Legge e di Contratto, nonché in ottemperanza a quanto stabilito in seduta di ¢.d.i. i
Responsabili delle diverse Aree del Comune provvedono alla valutazione dei dipendenti che ad essi fanno capo, nonché
alla corresponsione delle indennita relative all’attuazione degli Istituti come definiti nel C.C.D.L Anno 2012,
VISTA la determina sindacale n. 3 del 10/01/2013 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali ai sensi del comma 3, dell’art. 51, della legge 142/1990, cost come modificato ed integrato con ’art. 6 della
legge 127/1997, recepita con art. 2 della L.R. 23/1998;

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267;

VISTQ il Decreto Legislativo 30.3.2001, n.165;

VISTO I'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;
VISTO il Titolo IV dello Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita,

VISTO l'art. 30 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Al sensi e per gli effetti del vigente Contratto;

DETERMINA

* Di corrispondere le indennitd relative agli Istituti del contratto decentrato integrative - Anno 2012 dei
dipendenti interessati e I'importo a fianco di ognuno spettante:

Sarlo Domenica indenniti maneggio valori € 376,00;
Sarlo Domenica produttivita € 1.800,00;
Cuva Paolo produttiviti € 1.884,00,

Di imputare la spesa di €. 4.060,00 derivante dal presente provvedimento, all’Int. 1.01.08.01 RR.PP.

Di autorizzare 1'Ufficio di ragioneria ad effettuare gli adempimenti di competenza e ad emettere i relativi

mandati di pagamento,

* Dare atto che la presente determinazione diventera esecutiva ¢ pertanto produrra i relativi effetti giuridici, ai
sensi dell'art.55, comma 5, della Legge 8/6/1990, n. 142, come sostituito dall'art. 6, comma 11 della Legge
15.5.1997 n.127 ed introdotto dalla L R. 7.9.1998, n.23, con I’apposizione del visto di regolaritd contabile
attestante la copertura finanziaria,

* Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi
dell’art.30 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, verra trasmessa in copia all’Ufficio di
Ragioneria;

» Di trasmettere, ai sensi dell'art.30 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi copia della

presente determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tramite depfsito presso 'Ufficio Segreteria.

Motta D’ Affermo, 27/03/2013

VISTO
ile dell’atto attestante
iaria della spesa

i, 27/03/13

di regolarita cont
la copertura fina
Motita d’ Affermo
Il Resp.le del Se




